Levittoux, znajdujące się w posiadaniu rodziny. W tej sytuacji wiarygodną podstawę źródłową mogą stanowić jedynie skrótowe notatki w sumariuszu Komisji Śledczej, przechowywane w Archiwum Głównym Akt Dawnych⁴. Nieco nowego światła na sprawę Levittoux rzuca też list Iwana Paskiewicza do ministra oświaty Sergiusza Uwarowa z 11 czerwca (30 maja) 1841 r., referujący rezultaty przeprowadzonego śledztwa w sprawie oskarżonych o spisek uczniów gimnazjów w Łukowie i Warszawie, opublikowany w 1981 r., a pochodzący ze zbiorów Centralnego Archiwum Historycznego w Sankt Petersburgu⁵. Inne relacje i dokumenty zostały wykorzystane przez dotychczasowych biografów K.

Pierwsze aresztowania nastąpiły w Łukowie, nie wcześniej jednak niż latem 1839 r. (J. Berghauzen a za nim J. Skowronek podają mylnie lato 1838 r.), gdyż sprawozdanie szkolne za rok 1838/1839 - koniec roku miał miejsce 19/31 lipca 1839 r. - podaje jeszcze nazwiska spiskowców jako kończących rok szkolny (S. Dubois - VI klasę)³⁶. Lato 1839 r. wymienia też J. Frankowski³⁷. Spiskowców zdradził Jan Thierbach, nauczyciel szkoły elementarnej w Łukowie, który wstąpił do związku i "od razu doniósł". Podczas ferii letnich 1839 r.

Na miejsce gimnazjum w Łukowie otwarto 4-klasową szkołę powiatową, którą też zlikwidowano "ze względów finansowych" w 1852 r.

W sumariuszu Komisji Śledczej figuruje 10 uczniów gimnazjów z Łukowa i Warszawy oraz Kursów Dodatkowych (u Paskiewicza - 8), których wyrokiem z 30 kwietnia/12 maja 1841 r. skazano trybem administracyjnym na wyrzucenie ze szkół z zakazem przyjmowania do służby cywilnej i oddano pod nadzór policji. Byli to: S. Dubois (poz. 881), który ze względu na "szczerą skruchę" miał zostać wcielony do wojska, lecz decyzją namiestnika z 4/16 czerwca usunięto go tylko z wilczym biletem ze szkoły i oddano pod dozór policyjny; Julian (Juliusz) Gumowski (poz.

W kwietniu (16/28) 1841 r. ogłoszony został Manifest o ułaskawieniach z okazji zaślubin następcy tronu, przyszłego cara Aleksandra II, z Marią Aleksandrowną, córką wielkiego księcia hesko-darmsztadzkiego. Ogłoszono go w "Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego" (24 kwietnia / 6 maja 1841 r. - nr 99). Przyczyniło się to niewątpliwie do złagodzenia kar orzeczonych przez Komisję Śledczą 30 kwietnia / 12 maja 1841 r. K. Levittoux został skazany na zesłanie na Sybir.

Z wnioskiem komisji nie zgodził się namiestnik, polecając "pozostawić Levittoux pod surowym aresztem i porozumieć się z syberyjskimi władzami, aby uzyskać potrzebne o nim informacje"⁵¹.